
Strana 1 (celkem 3) Smlouvy OS-0002/20-A, ČD, a.s., RSM Hradec Králové 

 

Dodavatel: 

kontaktní adresa: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Číslo smlouvy dodavatele: OS-0002/20-A, 
o přeúčtování nákladů vynaložených za likvidaci odpadní vody z ČOV Cheb 

uzavřená mezi 
České dráhy, a.s. 
se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 IČ: 70994226, DIČ: 
CZ70994226 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupení: Václavem Fikrem, 
ředitelem Regionální správy majetku Hradec Králové České 
dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové Komerční banka, 
a.s., pobočka Ústí n.L. xxxxxxxxxxxxxxxxxx zástupce pověřený 
jednat ve věcech odborných a smluvních: Petra Viletová (tel.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ( dále jen dodavatel) 

Odběratel: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové město IČ: 700994234, DIČ: CZ70994234 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 zastoupení:
 Ing. Petr Vodička, ředitel HZS Praha 
kontaktní adresa: HZS Praha - JPO Cheb, Žižkova 1301/4, PO BOX 52, nákladové nádraží, 350 02 

Cheb 
zástupce pověřený jednat ve věcech odborných a smluvních: Bc. Petr Truhlář, VJPO HZS Správy železnic 
Cheb (tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxx) 
(dále jen odběratel) 

(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je úhrada nákladů za likvidaci odpadní vody z ČOV AS-VARIO comp 60 a čerpací stanice 

odpadních vod AS PUMP, kam jsou svedeny splaškové odpadní vody z budov SAP 5-73 Cheb - KO admin. 
budova přeprava + POŽ, SAP 5-88 Cheb - KO admin. budova přeprava /nová/ a SAP 5-70 Cheb - KO admín. 
budova doprava. 

II. Místo a způsob plnění 
2.1. Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 

104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") změnil povolení podle ustanovení § 12 
odst. 2 vodního zákona k vypouštění odpadních vod do vod povrchových za účelem likvidace odpadních 
vod z objektu komerčního obvodu ŽST Cheb, kraj Karlovarský, obec Cheb, katastrální území Cheb, na 
pozemku p. č. 2615/1 (původně též st.p.č. 2608 - dnes je součástí p.č. 2615/1), vodní tok Maškovský 
potok, č. h. p. 1-13-01-0140-0-00, HGR Chebská pánev (2110), umístění jevu vůči břehu - levý břeh. Povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových bylo uděleno Městským úřadem Cheb, odborem životního 
prostředí pod čj. 558/ŽP/06/Po ze dne 26.05.2006. Původní povolení: časové omezení platnosti povolení: do 
30.6.2016, nové povolení dle čísla jednacího MUCH 42303/2016: časové omezení platnosti povolení: do 
30.6.2026. 

V tomto povolení byly stanoveny limity pro množství vypouštěných odpadních vod, povolené hodnoty 

koncentrace znečištění ve vypouštěných vodách s povinností odběrů vzorků a hlášení jejich výsledků 

vodoprávnímu úřadu. Byly stanoveny technické požadavky. 

ČD, a.s., RSM Hradec Králové zajišťuje správu této ČOV v souladu s podmínkami danými povolením a je 
plátcem vzniklých nákladů, jedná se zejména o pravidelné vzorky vypouštěných odpadních vod, pravidelný 
servis zajišťovaný odbornou firmou pro správné fungování ČOV, v případě poruch opravy a údržba zajištované 
odbornou firmou, vyvážení kalu z ČOV oprávněnou nasmlouvanou firmou, případné vysokotlaké čištění, práce s 
fekálním vozem a jiné. 

2.2. Vývoz a likvidaci kalu z ČOV bude ČD, a.s., RSM Ústí nad Labem zajišťovat na základě smluvních vztahů s 
oprávněnou firmou v četnosti odpovídající množství odváděných odpadních vod s přihlédnutím na velikost, a to 
tak, aby nedocházelo k havarijním stavům, V případě provozních problémů, může být vývoz oddálen. 

2.3. Bude-li se jednat o odpad, který není uveden ve smlouvě, nebezpečný odpad, a odpad bude oprávněnou firmou 
dodavateli vrácen, zavazuje se odběratel podílet na veškerých nákladech s tímto spojených a oprávněnou firmou 
dodavateli účtovaných.  

mailto:truhlar@szdc.cz


Strana 2 (celkem 3) Smlouvy OS-0002/20-A, ČD, a.s., RSM Hradec Králové 

 

2.4. Dále se odběratel zavazuje podílet na nákladech vzorku přiváženého odpadu, pokud bude muset dodavatel 
provést vzorek odpadu, nebo vzorek odpadu provede oprávněná firma. 

2.5. Do námi spravované ČOV Cheb jsou svedeny odpadní vody vznikající činností ČD Cargo, a.s., PJ Ústí nad 
Labem a Správa železnic, státní organizace, HZS Praha, JPO Cheb. Dodávka vody je zajišťována pro Vaši 
společnost ČD, a.s., OCÚ Západ. Náklady pro vyúčtování budou přehledně sepsány s uvedením jednotlivých 
faktur. 

Dle hodnot pro odběr vodného byly stanoveny tyto pevně stanovené podíly pro rozúčtování úplných 

vlastních nákladů pro zajištění provozu ČOV Cheb. 

ČD Cargo, a.s., PJ Ústí nad Labem - podíl 45,98% 
Správa železnic, státní organizace, HZS Praha, JPO Cheb - podíl 54,02% 

III. Práva a povinnosti dodavatele 
3.1. Dodavatel neodpovídá za škody, které vzniknou odběrateli pří nefunkčnosti ČOV (např. z důvodu nutných oprav). 

IV. Práva a povinností odběratele 
4.1. Odběratel je povinen písemně (i v elektronické podobě) a zároveň telefonicky na pohotovostní telefonní číslo ČD, 

a.s., RSM Hradec Králové xxxxxxxxxxx nebo na telefonní číslo místního správce xxxxxxxxxxxxxxxxxx oznámit 
jakékoliv skutečnosti týkající se poškození ČOV a problémů pří odvádění odpadních vod. Zároveň je odběratel 
povinen dodavateli písemně oznámit jakékoliv změny, které by ovlivnily stanovení způsobu rozúčtování služeb.  

4.2. Dále se odběratel zavazuje, že v případě nevyklizení pronajatých prostor a jejich řádného předání ve stanoveném 
termínu (k datu výpovědi, odstoupení, apod.) a pokračujícím odvádění odpadních vod, uhradí veškeré vzniklé 
náklady dodavateli. 

4.3. Odběratel bere na vědomí a je povinen dodržovat podmínky pro odvádění odpadních vod, které jsou upraveny 
zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, dále zákonem č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Odpovědnost za režim vypouštění odpadní vody nese vždy uživatel plochy. Uživatel nese veškeré sankce 
vyplývající z porušení povinností daných legislativou k ochraně životního prostředí (znečištění vody a půdy, 
zacházení s látkami škodlivými vodám a jiným protiprávním jednáním). 

4.5. Odběratel uhradí dodavateli škody vzniklé mu úhradou sankcí za vypouštění nedovolených odpadních vod do vod 

povrchových nebo jiného odpadu ve vodě, pokud se prokáže souvislost s vypouštěním odpadních vod 
odběratelem. 

V. Cenová ujednání 
5.1. Odběratel bere na vědomí a je obeznámen s tím, že fakturací nákladů za likvidaci splaškové odpadní vody v ČOV 

provádí ČD, a.s., RSM Hradec Králové, která bude účtovat cenu danou oprávněnými firmami. 

5.2. Přeúčtování nákladů bude prováděno vždy jednou ročně na základě seskupených nákladů na provoz ČOV. 

5.3. V případě, že odběratel bude s úhradou v prodlení delším 30 dnů, je dodavatel oprávněn dodávku služeb přerušit 
a odstoupit od této smlouvy I smlouvy nájemní. Splatnost faktur je uvedena na vystavené faktuře od dodavatele. 
Odběratel je povinen za každý den prodlení zaplatit z dlužné částky úrok z prodlen í ve výší dle platných právních 
předpisů. Bude-li odběrateli odeslána za včasné nezaplacení 1. upomínka, může mu být naúčtována paušální 
částka 200,00Kč. V případě odeslání 2. upomínky na doručenku může být odběrateli naúčtována paušální částka 
ve výši 300,00Kč. 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1. Smluvní strany se zavazují včas se vzájemně informovat o nastalých změnách v souvislosti s předmětem smlouvy 

podle této smlouvy. Smluvní strany prohlašují podmínky touto smlouvou dané za oboustranně závazné a zavazují 
se k právům a povinnostem z nich vyplývajících. 

6.2. Odběratel prohlašuje, že souhlasí, aby dodavatel použil jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pro účely sepsání této smlouvy, jejího zpracování v 
systému SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

6.3. Odběratel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že 
í) dodavatel není povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen "Zákon o registru smluv"),  



Strana 3 (celkem 3) Smlouvy OS-0002/20-A, ČD, a.s., RSM Hradec Králové 

 

V Hradci Králové, dne 19.02.2020 
Za dodavatele : 

 

Ing. Petr Vodička, Václav Fikr 
ředitel HZS Správy železnic, státní organizace ředitel ČD, a.s., Regionální správy majetku 
Hradec Králové 

ii) tato smlouva s ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) Zákona o registru smluv, nepodléhá uveřejnění v 

registru smluv. 
Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze smluvních stran dle 
Zákona o registru smluv. Porušení tohoto ustanovení ze strany druhé smluvní strany je považováno za porušení 
povinnosti ochrany důvěrných informací (povinnosti mlčenlivosti). Tímto ustanovením není dotčeno případné 
zveřejnění této smlouvy dle jiných obecně závazných právních předpisů. 

6.4. Odběratel uděluje souhlas, aby dodavatel použil jeho osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů či „GDPR"), a to pro účely sepsání této smlouvy, jejího zpracování v systému SAP a zajištění 
řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla uzavřena na 
základě vzájemné svobodné vůle obou stran, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.6. Ostatní závazkové vztahy, v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí ustanoveními občanského zákoníku v 
platném znění. 

6.7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je platná a účinná dnem jejího podpisu druhou stranou smlouvy. 

Smluvní strany si sjednávají, že i pro období od 01.01.2019 do dne jejího podpisu platí ustanovení této smlouvy 
a zavazují se dle ní jednat. 

6.8. K ukončení této smlouvy dojde předáním pronajatých prostor zpět ČD, a.s. RSM Hradec Králové (ve vazbě na 
výpověď nájemní smlouvy, odstoupení, apod.) odsouhlaseným v předávacím protokolu a podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

6.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

V Praze, dne : 20.5.2020 
Za odběratele: 

Správa železnic 

státní organizace Hasičský záchranný sbor Chodovská 

1430/3a, 141 00 Praha 4 - Michle ICO: 70994234 DIC: 
CZ70994234 [6] 


		2020-06-05T11:58:01+0000




